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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motionen 

anförs om att krav motsvarade de som gäller för s.k. TCO-märkning ska infö-

ras vid statens upphandling av mobiltelefoner. 

Motivering 

Mobiltelefoner blir allt vanligare, och antalet mobilabonnemang är nu fler än 

antalet invånare i landet. Trots det finns det otillräcklig kunskap om mobilte-

lefonins eventuella skadeverkningar. Forskare och mobiltelefontillverkare är 

inte eniga om hur vår kropp påverkas av den ökade strålning som mobiltele-

fonerna innebär. 

En svensk studie har visat att mobiltelefonanvändning under lång tid, mer 

än 10 år, ökar risken för tumör på hörselnerven. En annan färsk studie visar 

att strålning om 1,3 W/kg från mobiltelefoner (gränsvärdet i Sverige ligger på 

2,0 W/kg) kan orsaka brott på DNA-strängarna. 

Miljöpartiet anser att det är viktigt att lyfta fram riskerna med olika strål-

ningskällor, att försiktighetsprincipen bör råda. TCO Development har tagit 

fram en märkning på lågstrålande mobiltelefoner (TCO’01 Mobile Phones), 

en märkning som utgår från fyra kriterier: 

 SAR-värdet, som anger hur mycket strålning som absorberas i hjärnvävna-

den. TCO Development anger 0,8 W/kg som övre gräns, vilket motsvarar 

det som redan tillämpas i USA. 

 TCP-värdet, som är ett mått på telefonens kommunikationsförmåga. Ju 

högre TCP-värde desto högre signalstyrka, något som reducerar använda-

rens exponering. TCO Development anger att TCP-värdet bör vara minst 

0,3 W. 

 Ergonomi, som ställer krav på utformning av knappsats, display, ytegen-

skaper och användarmanual. 
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 Ekologi, som innebär begränsning och i vissa fall förbud mot tungmetaller, 

flamskyddsmedel samt ställer krav på certifierat miljöledningssystem hos 

tillverkaren. 

TCO-märkningen används på många håll inom näringslivet, exempelvis inom 

Volvokoncernen. Miljöpartiet anser att det vore en fördel om staten i sin upp-

handling av mobiltelefoner till våra anställda kunde gå före i arbetet med 

säkrare och miljövänligare mobiltelefoner. 

Detta arbete måste naturligtvis ske i överensstämmelse med den nu gäl-

lande lagen om offentlig upphandling, LOU. F.d. statsrådet Sven-Erik Öster-

berg deklarerade i ett skriftligt svar på fråga 2004/05:1084 (om mobiltelefo-

ner och strålningsskydd) att det inte kan anses strida mot LOU att i samband 

med upphandling ställa krav på att telefonen är lågstrålande. Det bör alltså 

inte utgöra något problem. 

Stockholm den 31 oktober 2006  

Max  Andersson (mp)  

Mats Pertoft (mp) Per Bolund (mp) 
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